



## บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง องค์การบริหารส่วนตำบลวังมะปรางเหนือ

ที่ -

วันที่ ๒๐ เมษายน ๒๕๖๔

เรื่อง ขอบความเห็นชอบราคากลางงานก่อสร้าง จำนวน ๑ โครงการ

เรียน นายองค์การบริหารส่วนตำบลวังมะปรางเหนือ (ผ่านหัวหน้าเจ้าหน้าที่)

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลวังมะปรางเหนือ ที่ ๑๔๔/๒๕๖๔ สั่ง ณ วันที่ ๑๙ เมษายน ๒๕๖๔ แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง งานจ้างเหมาโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ตง.ถ ๘๘-๐๒๙ แยกทางหลวงท้องถิ่น ตง.ถ๘๘-๐๓๒ (วังทอง) - ต่อเขตเทศบาลตำบลวังวิเศษ (ลีกไนต์) หมู่ที่ ๘ ตำบลวังมะปรางเหนือ อำเภอวังวิเศษ จังหวัดตรัง ผิวจราจรกว้าง ๔.๐๐ เมตร ระยะทาง ๖๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร รายละเอียดตามแบบแปลนที่ ๐๒๓.กำหนด นั้น

บัดนี้ คณะกรรมการกำหนดราคากลางงานก่อสร้างได้ดำเนินการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ตามหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุ ภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ แจ้งตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท ๐๘๐๘.๒/ว๒๕๓๖ ลง วันที่ ๑๖ พฤศจิกายน ๒๕๖๐ และหนังสือเวียนที่เกี่ยวข้องเสร็จเรียบร้อยแล้ว ราคากลางของงานก่อสร้างที่คำนวณได้ เป็นเงิน ๑,๖๕๕,๔๐๘.๕๗.- บาท ตามรายละเอียดการคำนวณราคากลางที่แนบ

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาให้ความเห็นชอบราคากลางที่คณะกรรมการกำหนดราคากลางคำนวณได้

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายนิรันธ เวชโสม)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายไชยณรงค์ ทองหุ้ย)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายวุฒิชัย ณ นคร)

(ลงชื่อ).....ผู้อำนวยการกองคลัง

(นายบุญเรศ หนูขาว)

หัวหน้าเจ้าหน้าที่

เห็นชอบ

(ลงชื่อ).....นายก อบต.

(นายธนก จันแดง)

วันที่ 23 เม.ย. 2564

แบบฟอร์มสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ส่วนราชการ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง องค์การบริหารส่วนตำบลวังมะปรางเหนือ ตามคำสั่งที่ 144/2564 ลงวันที่ 19 เมษายน 2564

ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ตง.ถ88-029

สาขา แยกทางหลวงท้องถิ่น ตง.ถ88-023(วังทอง)-ต่อเขตเทศบาลตำบลวังวิเศษ(ดึกไนต์)

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 8 ตำบลวังมะปรางเหนือ อำเภอวังวิเศษ จังหวัดตรัง

ระยะทาง 0.600 กม. ( จาก กม.0+000 ถึง กม.0+600 )

ผิวทาง คอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 4.00 เมตร

ไหล่ทาง - กว้างข้างละ - เมตร

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 20 เมษายน พ.ศ. 2564

ลำดับที่	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	F	ราคาต่อหน่วย x F	ราคากลาง	หมายเหตุ
1	งานร้อยยี่								
	1.1 งานกรูยทางถางป่า (ขนาดเบา)	ตร.ม.	1,201.00	1.75	2,101.75	1.3795	2.41	2,899.36	รวมทางเชื่อม
2	งานดิน								
	2.1 งานปรับเกลี่ยแต่งและบดอัดคันทางเดิม	ตร.ม.	3,005.86	11.16	33,545.39	1.3795	15.39	46,275.86	รวมทางเชื่อม
	2.2 งานตัดขึ้นรูปคันทาง	ตบ.ม.	857.00	46.31	39,687.67	1.3795	63.88	54,749.14	รวมทางเชื่อม
3	งานพื้นที่ทางและรองพื้นทาง	ตบ.ม.		-	-	-	-	-	
	3.1 งานรองพื้นทาง								
	3.1.1 งานรองพื้นทาง	ตบ.ม.		-	-	-	-	-	
	3.1.2 งานทรายรองใต้ผิวจราจรคอนกรีต	0.05 ม.	120.29	757.59	91,130.50	1.3795	1,045.09	125,714.52	รวมทางเชื่อม





ลำดับที่	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	F	ราคาต่อหน่วย x F	ราคากลาง	หมายเหตุ
	- แบบ บ-1 (ขนาด 2)	ชุด	1	3,510.00	3,510.00	1.3795	4,842.04	4,842.04	หยุด
	- แบบ บ-33 (ขนาด 2)	ชุด	1	2,110.00	2,110.00	1.3795	2,910.74	2,910.74	21 ต้น
					<b>1,200,006.23</b>		TOTAL	<b>1,655,408.57</b>	

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง	=	1,200,006.23
ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง	=	1.3795
รวมราคากลางค่างานก่อสร้างทั้งโครงการเป็นเงิน	=	1,655,408.57

(หนึ่งล้านหกแสนห้าหมื่นห้าพันสี่ร้อยแปดบาทห้าสิบลึงเจ็ดสตางค์)

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง องค์การบริหารส่วนตำบลวังมะปรางเหนือ ตามคำสั่งที่ 144/2564 ลงวันที่ 19 เมษายน 2564

(ลงชื่อ).....กรรมการ  
 (นายไชยณรงค์ ทองห้วย)  
 (นายวิรัตน์ เวชโสภณ)  
 (ลงชื่อ).....กรรมการ  
 (นางอุบลวิชัย ฒ นกร)